全 建 労 発 第 8 号

平 成 2 4 年 4 月 1 0 日

各都道府県建設業協会会長 殿

一般社団法人 全国建設業協会

会 長 淺 沼 健 一

（公印省略）

屋根・建物からの墜落防止のための検討委員会報告書について

時下益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、標記について、公益社団法人日本保安用品協会及び独立行政法人労働

安全衛生総合研究所が「補修工事等における屋根・建物からの墜落防止工法及

び関連器具について」の報告書を取りまとめ、この度、厚生労働省労働基準局

安全衛生部安全課長より別添のとおり、周知依頼がありました。

つきましては、貴協会傘下会員に対し、周知いただきますようお願い申し上

げます。

以 上